Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Decreto N2 3041

DECRETA

ABRE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NAS DOTACOES QUE MENCIONA.

O Prefeito Municipal de Lagoa Santa-MG, no uso de suas atribuigbes legais que lhe
confere o art. 68 da Lei Orgénica Municipal e , em conformidade com a Lei 4.320/64 e
§ 1° do art.3®° da Lei Municipal 3.587 de 26 de agosto de 2014 que dispde sobre as
Diretrizes Orgamentarias do Municipio de Lagoa Santa-MG para o exercicio de 2015 e
da outras providéncias.

Art. 12 - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de R$ 24.625,00 (Vinte e Quatro Mil Seiscentos

e Vinte e Cinco Reais ) destinado ao reforgo orgamentario das seguintes dotagoes:

Orgao:
Unidade:
SubUnidade:
Funcao:
SubFuncao:
Programa:
SubPrograma:
Proj. Ativ.:
Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

Desdobramento:

Fonte Recurso:

Orgao:
Unidade:
SubUnidade:
Funcao:
SubFuncao:
Programa:
SubPrograma:
Proj. Ativ.:
Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

Desdobramento:

Fonte Recurso:

02
06
02
10
122
0019

2058
3

3

90
39
00

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE SAUDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

SAUDE

ADMINISTRAGAO GERAL

GESTAO DO SUS

GESTAO DA ESTRUTURA E DA POLITICA DE SAUDE DO FUNDO MUNICIPAL
DESPESAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICACOES DIRETAS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS — PESSOA JURIDICA

100 - Recursos Ordinarios

02
06
02
10
122
0019

2058
3

3

90
93
00

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE SAUDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

SAUDE

ADMINISTRAGAO GERAL

GESTAO DO SUS

GESTAO DA ESTRUTURA E DA POLITICA DE SAUDE DO FUNDO MUNICIPAL
DESPESAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICACOES DIRETAS

INDENIZAGOES E RESTITUIGOES

INDENIZAGOES E RESTITUIGOES

100 - Recursos Ordinarios

Ficha: 577

Valor:
1.875,00

Ficha: 579

Valor:
1.750,00
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Orgéo: 02 PODER EXECUTIVO Ficha: 585
Unidade: 06 SECRETARIA DE SAUDE

SubUnidade: 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Funcéo: 10 SAUDE

SubFuncao: 122 ADMINISTRAGCAO GERAL

Programa: 0019 GESTAO DO SUS

SubPrograma:

Proj. Ativ.: 2059 MANUTENGAO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAUDE

Categoria: 3 DESPESAS CORRENTES

Grupo: 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Modalidade: 90 APLICAGOES DIRETAS

Elemento: 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Desdobramento: 00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS — PESSOA JURIDICA Valor:
Fonte Recurso: 100 - Recursos Ordinarios 200,00
Orgao: 02 PODER EXECUTIVO Ficha: 643
Unidade: 06 SECRETARIA DE SAUDE

SubUnidade: 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Funcéo: 10 SAUDE

SubFuncgio: 301 ATENGAO BASICA

Programa: 0018 ASSISTENCIA FARMACEUTICA

SubPrograma:

Proj. Ativ.: 2070 AQUISIGAO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS

Categoria: 3 DESPESAS CORRENTES

Grupo: 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Modalidade: 90 APLICAGOES DIRETAS

Elemento: 32 MATERIAL DE DISTRIBUIGAO GRATUITA

Desdobramento: 00 MATERIAL, BEM OU SERVIGO PARA DISTRIBUICAO GRATUITA Valor:
Fonte Recurso: 151 - Transferéncias de Recursos do SUS para Assisténcia Farmacéutica 20.000,00
Orgao: 02 PODER EXECUTIVO Ficha: 691
Unidade: 06 SECRETARIA DE SAUDE

SubUnidade: 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Funcéo: 10 SAUDE

SubFuncgiao: 303 SUPORTE PROFILATICO E TERAPEUTICO

Programa: 0015 ATENGAO BASICA

SubPrograma:

Proj. Ativ.: 2065 MANUTENGAO DOS SERVIGOS LABORATORIAIS

Categoria: 3 DESPESAS CORRENTES

Grupo: 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Modalidade: 90 APLICAGOES DIRETAS

Elemento: 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Desdobramento: 00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS — PESSOA JURIDICA Valor:
Fonte Recurso: 102 - Receitas de Impostos e de Transferéncias de Impostos Vinculados a Saude 800,00

Art. 2° - Os recursos destinados a atender as despesas decorrentes do presente crédito, serdo aquelas
originadas pela anulagéo parcial ou total das seguintes dotagées:
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Orgao: 02 PODER EXECUTIVO Ficha: 561
Unidade: 06 SECRETARIA DE SAUDE
SubUnidade: 01 GERENCIA ESTRATEGICA
Funcéo: 04 ADMINISTRAGAO
SubFuncao: 122 ADMINISTRAGCAO GERAL
Programa: 0005 GESTAO DA ESTRUTURA ORGANIZACIONAL E PROMOGAQ DA EFICIENCIA
SubPrograma: T
Proj. Ativ.: 2006 COMEMORAGOES, INAUGURAGOES E CONFRATERNIZAGOES
Categoria: 3 DESPESAS CORRENTES
Grupo: 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES - 100
Modalidade: 90 APLICAGOES DIRETAS
Elemento: 39 OUTROS SERVIGOS DE TERGCEIROS — PESSOA JURIDICA )
Desdobramento: 00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS — PESSOA JURIDICA 1 7\ég|8:)
Fonte Recurso: 100 - Recursos Ordinarios
Orgéo: 02 PODER EXECUTIVO Ficha: 570
Unidade: 06 SECRETARIA DE SAUDE
SubUnidade: 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcéao: 10 SAUDE
SubFuncgao: 122 ADMINISTRAGCAO GERAL
Programa: 0019 GESTAO DO SUS
SubPrograma:
Proj. Ativ.: 2014 ESTOQUES REGULARORES DE MATERIAIS
Categoria: 3 DESPESAS CORRENTES
Grupo: 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES - 100
Modalidade: 90 APLICAGOES DIRETAS
Elemento: 30 MATERIAL DE CONSUMO _
Desdobramento: 00 MATERIAL DE CONSUMO 2.6\42!?)8
Fonte Recurso: 100 - Recursos Ordinarios
Orgao: 02 PODER EXECUTIVO Ficha: 584
Unidade: 06 SECRETARIA DE SAUDE
SubUnidade: 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcéao: 10 SAUDE
SubFuncao: 122 ADMINISTRAGAO GERAL
Programa: 0019 GESTAO DO SUS
SubPrograma:
Proj. Ativ.: 2059 MANUTENGAO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAUDE
Categoria: 3 DESPESAS CORRENTES
Grupo: 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES - 100
Modalidade: 90 APLICAGOES DIRETAS
Elemento: 30 MATERIAL DE CONSUMO .
Desdobramento: 00 MATERIAL DE CONSUMO 2\(/)3!88
Fonte Recurso: 100 - Recursos Ordinarios
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Orgao: 02 PODER EXECUTIVO Ficha: 675
Unidade: 06 SECRETARIA DE SAUDE

SubUnidade: 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Funcéo: 10 SAUDE

SubFuncao: 302 ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

Programa: 0016 MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE

SubPrograma:

Proj. Ativ.: 2075 IMPLANTA(}AO, MANUTENGAO E APOIO AOS SERVIGOS DE URGENCIA E

Categoria: 3 BEggggAg &:AORHREI‘\JTES

Grupo: 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES - 149

Modalidade: 90 APLICAGOES DIRETAS

Elemento: 39 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS — PESSOA JURIDICA Valor:
Desdobramento: 00 OUTROS SERVIGOS DE TERGCEIROS — PESSOA JURIDICA 20.000,00
Fonte Recurso: 149 - Transferéncias de Recursos do SUS para Atengdo de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitala

Artigo 3¢ - Este decreto entrara em vigor na data de sua publicacao.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Lagoa Santa, 1 de Dezembro de 2015

Fernando Pereira Gomes Neto
Prefeito Municipal
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